
Univerzita Karlova – Husitská teologická fakulta 

Posudek oponenta na diplomovou práci 

Bc. Kateřina Vaněčková. Sociální percepce oboru sociální práce ze strany studentů Univerzity 
Karlovy.  

HTF UK: Praha, 2024. 

 

 

1. Formulace cílů       1  

2. Vhodnost použitých metod      1  

3. Postup řešení       1 

4. Splnění cílů        1  

5. Interpretace výsledků      1  

6. Přínos pro praxi       1  

7. Originalita        1  

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice   1  

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)   1  

10. Využití dalších informačních zdrojů    1  

11. Úroveň jazykového zpracování     1  

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)   1  

13. Srozumitelnost a logická stavba textu    1  

14. Formální úroveň, celkový dojem     1  

 

 

1. Cíle práce, obsah, metodologie 
Cílem práce je percepce oboru sociální práce studenty ostatních oborů Univerzity Karlovy. Cíl 
práce je adekvátní jak studovanému oboru, tak situaci, v které se obor sociální práce nachází 
– přes svou nepopiratelnou důležitost je veřejností vnímán velice rozporuplně. Cíle práce jsou 
jasně formulovány a jsou splněny. Práce je členěna do 7 kapitol členěných dále na 
podkapitoly. V teoretické části práce se studentka věnuje definici a historii oboru sociální 
práce. Další kapitoly teoretické části věnuje etice v sociální práci, percepci a postojům. 
Teoretická část představuje vhodný rámec pro druhou, empirickou část práce.  
V empirické části studentka formuluje hlavní výzkumnou otázku a tři otázky vedlejší. 
Studentka zvolila kvalitativní výzkum, jeho volba je vzhledem k tématu adekvátní. Výzkumný 
soubor byl tvořen 39 respondenty, což je dle mého názoru pro kvalitativní výzkum poměrně 
velké množství. Data byla sbírána pomocí nestandardizovaného dotazníku. Při zpracování dat 
studentka vycházela ze strukturální analýzy textu. Data jsou analyzována na úrovni 



odpovídající magisterské práci. V některých místech však studentka volí spíše kvantitativní 
než kvalitativní přístup k datům – procenta, vyčíslování počtu určitých odpovědí atd. Práce 
však rozšiřuje dosavadní poznatky ve zkoumané oblasti a otevírá prostor pro další zkoumání 
tímto směrem.   
 

2. Formální úprava práce 
Práce splňuje formální požadavky na úpravu kvalifikačních prací na HTF UK.  
 

3. Celkové hodnocení 
 
Podněty k diskusi:  
1) Formulujte souhrnně, které faktory snižují prestiž sociální práce a jaké konkrétní kroky by 

mohly vést k nápravě.  
2) Vysvětlete, proč jste si vybrala trojdimenzionální model postojů.  

 

Teoretická i empirická část práce odpovídá pracím magisterského typu. Text práce je jasně 
formulovaný a přináší nové, důležité poznatky. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
výborně (1).  

 

V Praze 14. 5. 2024       PhDr. Václav Cimbál, Ph.D. 


